PAGINA 1

ANO VIº - Nº 034 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 20 DE MARÇO DE 2020

SUMÁRIO

Prorrogação de Prazo do Decreto..............................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO DECRETO N.º 007/2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO DECRETO N.º 007/2020 GP São

Mateus do Maranhão, 20 de março de 2020. DISPÕE SOBRE PRORRO-

GAR O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA ADMINIS-
TRATIVA SOBRE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS PÚBLICOS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  O PREFEITO MUNICIPAL DO

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município e: CONSIDERANDO que a Organização Mundial

de Saúde (OMS) declarou em 11 de março do corrente ano, estado de
pandemia do COVID-19; CONSIDERANDO o que estabelece o Decreto

municipal nº 005/2020 de 17 de março de 2020; CONSIDERANDO que o

Departamento de Recursos Humanos não fará atendimento presencial no
período 23 de março a 05 de abril de 2020. D E C R E T A:Art. 1º - Fica

PRORROGADO para até o dia 20 de abril de 2020 o prazo estabeleci-

do no art. 1º do Decreto municipal 007/2020 de 18 de março de 2020, que

trata do acúmulo indevido de cargos públicos. Art. 2º - Este Decreto entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão
(MA), 20 de março de 2020. HAMILTON NOGUEIRA ARAGÃO Prefei-

to Municipal

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO